МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О внесении изменений в
некоторые приказы
министерства здравоохранения
Калужской области

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области
от 18.06.2021 года № 694 «О перепрофилировании коек в медицинских организациях
Калужской области для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19)» (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской области от
23.06.2021 № 721, от 02.07.2021 № 775, от 23.08.2021 № 1023, от 27.08.2021 № 1051, от
30.08.2021 № 1055, от 01.09.2021 № 1067, от 13.09.2021 № 1127, от 15.09.2021 № 1155,
от 27.09.2021 № 1196, от 25.10.2021 № 1354, от 24.11.2021 № 1466) (далее - приказ),
изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:

«2. Руководителю ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»
перепрофилировать 100 коек для госпитализации пациентов с легкой формой
коронавирусной инфекцией, не имеющих условий для самоизоляции и долечивания
пациентов после выписки из стационаров для лечения новой коронавирусной
инфекции».

2. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области
от 23.06.2021 № 729 «О перепрофилировании коек ГБУЗ КО «Областная клиническая
туберкулезная больница» для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19)» (в ред. приказа министерства здравоохранения Калужской области от
02.08.2021 № 922, от 18.10.2021 № 1313, от 25.10.2021 № 1354) (далее - приказ),
изложив пункт 1 приказа в следующей редакции:

«1. Руководителю ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»
перепрофилировать 5 коек для госпитализации пациентов с легкой формой
коронавирусной инфекцией и с туберкулезом с бактериовыделением и долечивания
пациентов с туберкулезом бактериовыделением после выписки из стационаров для
лечения новой коронавирусной инфекции».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр К.В. Пахоменко